
22/04/2022 14:57 SEI/TJMRS - 0082136 - Ordem de Serviço

https://sei.tjmrs.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=92391&infra_sistem… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

 
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 0082136/2022.
 

Área Requisitante do Serviço: Serviço de Material
Data de Emissão: 04/01/2022
Contratada: ILSON GLEI CARVALHO – ME, CNPJ 35.542.798/0001-88.
Origem: Pregão Eletrônico 010/2021 - Contrato 009/2021.
 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

Item Qt Un Descrição do material Marca Modelo Preço Unit.
(R$)

1 50 UN

Álcool tipo gel sanitizante, aplicação antissepsia das mãos, dermatologicamente testado,
concentração 70%, sem coloração, boa qualidade. Bombona de 5 litros. Rotulado na embalagem
constando a data de fabricação, validade do produto, número do lote e registro do responsável
químico. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Registro ANVISA.

ALQUIMIS AG5L 47,00

2 5 UN

Totem álcool gel automático com termômetro: - Produto em aço com pintura eletrostática branca,
personalização com a logo da empre-sa, bivolt, medição da temperatura por infravermelho sem
contato físico, distancia de medição de 5 a 10 cm, faixa de medição de 34 a 45ºC, alta precisão,
alarme para altas temperaturas identificadas, capacidade do dispenser para álcool gel de 3 a 5 litros,
garantia de 12 meses

AUTOMATIZEJA TTC01 2.516,00

3 300 UN

Álcool gel em frasco de 240 a 350 ml com as seguintes características: – Embalagem de 250 ml
(220 g), que tenha em sua constituição hidratante, concentra- ção de 70%, isento de contaminantes,
produto biodegradável, produto especialmente elaborado como complemento na higienização de
mãos, Gel a base de álcoois que evaporam sem deixar odores residuais, e com largo espectro de
ação.

QUALYGEL KIDS 6,00

4 500 UN

MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF2, Máscara descartável, para proteção das vias respiratórias
contra poeira, névoas e fumos, tipo peça semifacial filtrante para partículas N95 - PFF2, classe S,
sem válvula de exalação, confeccionada em quatro camadas, sen- do: camada externa de fibra
sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra
sintética com tratamento eletrostático; camada interna de fibra sintética de contato facial. Com
tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo
nasal, cor branca. (Com certificado de Aprovação INMETRO - CA - válido por, no mínimo, 6
meses). Unidade embalada de forma individual.

DESCARPACK PFF2/N95 5,35

5 10 CX
MÁSCARA CIRÚRGICA, BRANCA – Máscara cirúrgica descartável, branca, com três camadas e
elástico, hipoalérgica, com filtro antibacteriano, com clipe para ajuste facial. Caixa com 50
unidades.

TRIPLA 38,70

 

Valor Total: R$ 19.792,00 (dezenove mil setecentos e noventa e dois reais).
 

1. Instruções Complementares:

Os equipamentos deverão ser entregues no Serviço de Material do Tribunal de Justiça Militar do Estado do RS, localizado na rua Praia de Belas nº 799, Bairro Praia de Belas,

Porto Alegre/RS - CEP 90110-001.

A entrega deverá ser previamente agendada com antecedência de, no mínimo, 48 horas através do telefone (051) 3214.1055.

 

2.    Documentos Anexos:  

2.1.       Nota de Empenho

2.2.       Cópia do contrato

2.3.       Publicação do contrato

 

3.    Orientações, Datas e Prazos :

3.1 O documento fiscal de cobrança deverá vir acompanhado das certidões negativas relativas à regularidade fiscal e trabalhista do fornecedor.

3.2 O fornecedor terá o prazo de 03 (três) dias úteis, contados da sua remessa por correio eletrônico, para devolução da Ordem de Fornecimento assinada ou de 

manifestação expressa que está ciente e concorda com os seus termos.

3.3. Em caso de manifestação de desistência do fornecedor, fica caracterizado o descumprimento total da obrigação assumida, consoante o estabelecido no art. 81 da Lei

Federal nº 8.666, de 1993, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas.

3.4. Conforme item 9.3.2. do Edital e proposta apresentada, o prazo de entrega dos equipamentos, incluindo acessórios, será de até 20 (vinte) dias após o recebimento da

ordem de fornecimento.

3.5. Para o agendamento das entregas solicitamos observar o período de suspensão do expediente forense, de 20 de dezembro de 2021 a 06 de janeiro de 2022.

 

Serviço de Contratos, em 04 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Freitas de Almeida, Servidor, em 04/01/2022, às 10:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



22/04/2022 14:57 SEI/TJMRS - 0082136 - Ordem de Serviço

https://sei.tjmrs.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=92391&infra_sistem… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://sei.tjmrs.jus.br/autenticidade, informando o código verificador 0082136 e o código
CRC CFBF76DC.

Tribunal de Justiça Militar do Estado do Rio Grande do Sul 
www.tjmrs.jus.br 

https://sei.tjmrs.jus.br/autenticidade

